Дело № 2-5-55/2017
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)
28 апреля 2017 года

                 г. Симферополь
И.о. мирового судьи судебного участка №5 Железнодорожного судебного района г.Симферополя - мировой судья судебного участка №6 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В.,
при секретаре – Зубко А.И.,
с участием – истца Иванова Э.Ю.

ответчика –Прокопова А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Иванова Эдуарда Юрьевича к Индивидуальному предпринимателю Прокопову Александру Анатольевичу о расторжении договора купли-продажи, взыскании денежных средств, уплаченных по договору, взыскании морального вреда и штрафа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Прокопова Александра Анатольевича   в пользу Иванова Эдуарда Юрьевича денежные средства в размере 5300 (пять тысяч триста) рублей, уплаченные  по договору купли-продажи пилы цепной от 01.11.2016 г. Обязать при этом Иванова Эдуарда Юрьевича вернуть пилу цепную Индивидуальному предпринимателю Прокопову Александру Анатольевичу.

 Взыскать с Индивидуального предпринимателя Прокопова Александра Анатольевича   в пользу Иванова Эдуарда Юрьевича  в счет возмещения морального вреда 2000 (две тысячи) рублей.

Взыскать с Индивидуального предпринимателя Прокопова Александра Анатольевича в пользу Иванова Эдуарда Юрьевича    штраф в порядке ст. 13 п.6 Закона РФ № 2300-1 от 07.02.1992 г. «О защите прав потребителей» в размере 3650 (три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей.

В остальной части исковых требований – отказать.

Взыскать с Индивидуального предпринимателя Прокопова Александра Анатольевича  в доход государства 400 (четыреста) рублей государственной пошлины.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мировую судью судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя в течение месяца со дня принятия решения суда.
Мировой судья                                                                                                Н.В. Заевская